
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 319 della seduta del 10 luglio 2023 
 
 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025, al documento tecnico di 
accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale. Assegnazione di fondi dallo Stato per la 
realizzazione di interventi in materia sanitaria (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR - 
Missione 6 – Componente 1 – Investimento 2.1) - (Nota n. 292385 del 27.6.2023) 
 
 
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: F.to Dott.ssa Giuseppina Princi  

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente Generale: F.to Dott. Filippo De Cello   

Dirigente/i Settore/i: F.to Dott.ssa Stefania Buonaiuto   

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

6 EMMA STAINE Componente X  

7 ROSARIO VARI’ Componente X  

8 MARCELLO MINENNA Componente  X 

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
Premesso che 

 Con il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 
2021, è stato istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza, con l’obiettivo specifico di 
fornire agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe intermedie e gli 
obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nei loro Piani di ripresa e resilienza; 

 nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza è prevista la Missione 6, Componente 1, 
Investimento 2.1 “Casa come primo luogo di cura e telemedicina”; 

 Il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 recante 
“Governance al Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” definisce il quadro 
normativo nazionale, finalizzato a semplificare e agevolare la realizzazione dei traguardi e 
degli obiettivi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

 Con il Decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze del 6 agosto 2021 recante 
“Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 
semestrali di rendicontazione”, sono state assegnate le risorse finanziarie previste per 
l’attuazione degli obiettivi del PNRR;       

 La “Tabella A  - PNRR- Italia quadro finanziario per amministrazioni titolari” allegata al citato 
Decreto del 6 agosto 2021, come modificata dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle 
finanze del 23 novembre  2021, prevede per il sub-investimento M6C1 1.2.1 “Casa come 
primo luogo di cura (ADI)” l’importo complessivo di euro 2.720.000.000,00; 

Premesso, altresì, che 

 Il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito dalla Legge 17.7.2020, n. 77 recante 
“Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche 
sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” prevede: 

o All’art. 1, comma 4, che “le regioni e le province autonome, per garantire il massimo 
livello di assistenza compatibile con le esigenze di sanità pubblica e di sicurezza delle 
cure in favore dei soggetti contagiati identificati attraverso le  attività  di  monitoraggio 
del rischio sanitario, nonchè di tutte le persone fragili  la  cui  condizione risulta 
aggravata dall'emergenza in corso,  qualora  non  lo  abbiano già fatto, incrementano 
e indirizzano le azioni terapeutiche e assistenziali a livello domiciliare, sia  con 
l'obiettivo di assicurare le accresciute  attività di  monitoraggio e assistenza connesse 
all'emergenza epidemiologica, sia per rafforzare i  servizi di assistenza domiciliare 
integrata  per i pazienti in isolamento domiciliare o sottoposti a quarantena nonchè 
per i soggetti  affetti da malattie croniche, disabili, con disturbi mentali, con  
dipendenze patologiche, non autosufficienti, con bisogni di cure palliative,  di terapia 
del dolore, e in generale per  le  situazioni  di  fragilità tutelate ai  sensi  del  Capo  IV  
del  decreto  del  Presidente  del Consiglio dei ministri 12 gennaio 2017 "Definizione  
e  aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui all'articolo 1, comma 7, del 
decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502",  pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale, 
Serie Generale, n. 65 del 18.03.2017 - S.O. n. 15. A tal fine, nel rispetto 
dell'autonomia regionale in materia di organizzazione dei servizi domiciliari, le regioni 
e le province autonome sono autorizzate ad incrementare la spesa del personale nei 
limiti indicati al comma 10”; 

o All’art. 1, comma 5, che “Al  fine  di  rafforzare   i   servizi   infermieristici, con 
l'introduzione altresi' dell'infermiere di famiglia o  di  comunità, per potenziare  la  
presa  in  carico  sul  territorio  dei  soggetti infettati da SARS-CoV-2 identificati come 
affetti da COVID-19,  anche coadiuvando le Unità speciali  di  continuità  assistenziale  
e  i servizi offerti dalle cure primarie, nonchè di tutti i  soggetti  di cui al comma  4,  le  
aziende  e  gli  enti  del  Servizio  sanitario nazionale, in deroga all'articolo 7 del 
decreto legislativo 30  marzo 2001,  n.  165,  possono,  in  relazione  ai  modelli   

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502~art1-com7
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502~art1-com7
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165~art7
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165~art7


Pag. 3 di 5 

 

organizzativi regionali,  utilizzare   forme   di   lavoro   autonomo,   anche   di 
collaborazione coordinata  e  continuativa,  con  decorrenza  dal  15 maggio 2020 e 
fino al 31 dicembre 2020, con  infermieri  che  non  si trovino in costanza di rapporto 
di lavoro subordinato  con  strutture sanitarie e  socio-sanitarie  pubbliche  e  private  
accreditate,  in numero non superiore  a  otto  unità  infermieristiche  ogni  50.000 
abitanti. Per le attività assistenziali svolte è riconosciuto agli infermieri un compenso 
lordo di 30 euro ad ora, inclusivo degli oneri riflessi, per un monte ore settimanale 
massimo di 35 ore.  Per le medesime finalità, a decorrere dal 1° gennaio 2021, le 
aziende e gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, possono procedere al 
reclutamento di infermieri in numero non superiore ad 8 unità ogni 50.000 abitanti, 
attraverso assunzioni a tempo indeterminato e comunque nei limiti di cui al comma 
10”; 

 L’allegato B del citato decreto legge n. 34/2020 prevede la ripartizione annuale delle risorse 
per il personale territoriale indicando, a partire dall’anno 2021: 

o Un importo di euro 265.028.624 di euro, destinato all’assistenza domiciliare, con 
riferimento al comma 4, dell’art. 1, del sopracitato decreto, di cui euro 8.280.212,14 
assegnati alla Regione Calabria; 

o Un importo pari a 480.000,00 di euro destinato alla componente infermieristica con 
riferimento al comma 5, dell’art. 1 del sopracitato decreto, di cui euro 15.314.458,83 
assegnati alla Regione Calabria; 

Considerato che  

 con decreto del Ministero della Salute del 23 gennaio 2023 è stata disposta la ripartizione 
delle risorse relative all’investimento M6-C1-1.2.1 “Casa come primo luogo di cura (ADI)” del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) in relazione alle risorse assegnate nell’ambito 
del PNRR pari a euro 2.720.000.000,00 che concorrono, insieme alle risorse di cui all’art. 1, 
commi 4 e 5 (parziale), del Decreto legge n. 34/2020, convertito dalla Legge n. 77/2020 pari 
a euro 500.028,624, al raggiungimento del target comunitario M6C1-6 previsto entro il 
secondo semestre 2026; 

 sulla base del citato decreto, pertanto, alla Regione Calabria sono stati assegnati gli importi 
indicati nella seguente tabella: 

 

 

 

Considerato, altresì, che  

 con nota n. 292385 del 27 giugno 2023 il dirigente generale del Dipartimento “Tutela della 
salute e servizi socio-sanitari” ha chiesto l’iscrizione in bilancio della complessiva somma di 
euro 191.810.239,00 di cui euro 63.111.264,00 assegnata nell’ambito delle risorse di cui 
all’art. 1, commi 4 e 5 del Decreto legge n. 34/2020, conv. dalla legge n. 77/2020 e di euro 
128.698.975,00 a valere sulle risorse PNRR, specificando che le somme assegnate per 
l’anno 2022 dovranno essere iscritte nell’anno 2023;   

 con la medesima nota è stato specificato che con DCA n. 140 del 31 maggio 2023 del 
Commissario ad acta per il Piano di rientro è stato approvato il Piano Operativo Regionale 
PNRR Missione 6 ADI; 

Anno Risorse art. 1, commi 4 e 5, D.L. 34/2020 Risorse PNRR 

2022 15.777.816,00 4.042.712,00 

2023 15.777.816,00 25.567.888,00 

2024 15.777.816,00 47.051.351,00 

2025 15.777.816,00 52.037.024,00 

TOTALE 63.111.264,00 128.698.975,00 



Pag. 4 di 5 

 

Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 
o del Bilancio di previsione 2023-2025 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione;  
o del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui alla 

deliberazione n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

o del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato C, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    

Visti: 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126 
e, in particolare, l’art. 51 comma 2 lett. a); 

 la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
 la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
 la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento tecnico 

di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

 la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

Richiamata la nota istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento, in atti presso il Settore 
“Bilancio e Programmazione finanziaria”, dalla quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del 
presente provvedimento; 

Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

Preso atto: 
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni 
di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello Stato;  

 

Su proposta dell’Assessore all’”Economia e finanze”, Dott.ssa Giuseppina Princi  
 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 



Pag. 5 di 5 

 

sostanziale: 
1. di istituire i capitoli E9402019701, E9402019801, U9130502301, U9130502302 e U9130502401, 

come specificato nell’allegato C, parte integrante della presente deliberazione; 
2. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2023-

2025 le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
3. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate nell’ Allegato C, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

5. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

6. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa – 
del dipartimento “Tutela della salute e Servizi socio-sanitari”;   

7. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

8.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

9. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE            IL PRESIDENTE  
   F.to Avv. Eugenia Montilla                F.to Dott. Roberto Occhiuto 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 +62.829.167,00 +67.814.840,00+61.166.232,00+61.166.232,00TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

40000 TOTALE TITOLO 4 +67.814.840,00+61.166.232,00 +62.829.167,00+61.166.232,00Entrate in conto capitale

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +62.829.167,00+61.166.232,00+61.166.232,00 +67.814.840,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +67.814.840,00+61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00

Allegato A

Allegato alla Deliberazione n. 319 del 10 luglio 2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 13 Tutela della salute

1305 PROGRAMMA 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 61.166.232,00 + 61.166.232,00 + 62.829.167,00 + 67.814.840,00

TOTALE PROGRAMMA 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari + 61.166.232,00 + 61.166.232,00 + 62.829.167,00 + 67.814.840,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute + 61.166.232,00 + 61.166.232,00 + 62.829.167,00 + 67.814.840,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 61.166.232,00 + 61.166.232,00 + 62.829.167,00 + 67.814.840,00

+ 61.166.232,00 + 61.166.232,00 + 62.829.167,00 + 67.814.840,00

Allegato A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti4020000 +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00+0.00 +0.00 +0.00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4020100 +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00

TOTALE TITOLO 44000000 +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00

Allegato B

Allegato alla Deliberazione n. 319 del 10 luglio 2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA  05 - Servizio sanitario regionale - investimenti

sanitari

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 +2.072.742,00 +2.072.742,00 +3.293.594,57 +3.293.594,57 +3.642.591,70+3.642.591,70

Contributi agli investimenti203 +59.093.490,00 +59.093.490,00 +59.535.572,43 +59.535.572,43 +64.172.248,30+64.172.248,30

+61.166.232,00TOTALE TITOLO  2 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00200 +67.814.840,00+67.814.840,00

TOTALE PROGRAMMA  0505 +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00

TOTALE MISSIONE 1313 +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00+67.814.840,00

Allegato B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E9402019701 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9130500701, U9130502301, U9130502302, U9130502401)

ASSEGNAZIONE DI RISORSE DALLO STATOPER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA (ADI) (PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR -MISSIONE 6 - COMPONENTE M6C1- INVESTIMENTO 1.2  - INTERVENTO 1.2.1)

+29.610.600,00 +29.610.600,00 +47.051.351,00 +52.037.024,00

E9402019801 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9130500701, U9130502301, U9130502302, U9130502401)

ASSEGNAZIONE DI RISORSE DALLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA (ADI) (ART.1,

COMMI 4 E 5, DEL D.L. 19.5.2020, N. 34, CONV. DALLA L. 17.7.2020, N. 77 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR -MISSIONE 6 -

COMPONENTE M6C1- INVESTIMENTO 1.2  - INTERVENTO 1.2.1)

+31.555.632,00 +31.555.632,00 +15.777.816,00 +15.777.816,00

+61.166.232,00TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +61.166.232,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +62.829.167,00 +67.814.840,00+61.166.232,00+61.166.232,00

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +67.814.840,00+61.166.232,00 +62.829.167,00+61.166.232,00

+67.814.840,00+61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00TOTALE Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +62.829.167,00+61.166.232,00+61.166.232,00 +67.814.840,00

Allegato C

Allegato alla Deliberazione n. 319 del 10 luglio 2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA  1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U9130502302 180090000 - U.2.02.03.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA (ADI) - SOFTWARE (PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR -MISSIONE 6 - COMPONENTE M6C1- INVESTIMENTO 1.2  - INTERVENTO 1.2.1) Risorse Vincolate

(Capitolo:  E9402016401, E9402019701, E9402019801)

+2.072.742,00 +2.072.742,00 +3.293.594,57 +3.642.591,70

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni +2.072.742,00+2.072.742,00 +3.293.594,57 +3.642.591,70

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9130502301 180090000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA (ADI) (PIANO NAZIONALE DI

RIPRESA E RESILIENZA - PNRR -MISSIONE 6 - COMPONENTE M6C1- INVESTIMENTO 1.2  - INTERVENTO 1.2.1) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402016401,

E9402019701, E9402019801)

+27.537.858,00 +27.537.858,00 +43.757.756,43 +48.394.432,30

U9130502401 180090000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA (ADI) (ART. 1, COMMI 4 E 5,

DEL D.L. 19.5.2020, N. 34, CONV. DALLA L. 17.7.2020, N. 77 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR -MISSIONE 6 - COMPONENTE M6C1-

INVESTIMENTO 1.2  - INTERVENTO 1.2.1) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402016401, E9402019701, E9402019801)

+31.555.632,00 +31.555.632,00 +15.777.816,00 +15.777.816,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +59.093.490,00+59.093.490,00 +59.535.572,43 +64.172.248,30

+61.166.232,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +61.166.232,00 +62.829.167,00 +67.814.840,00

TOTALE PROGRAMMA  1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari +62.829.167,00 +67.814.840,00+61.166.232,00+61.166.232,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute +67.814.840,00+61.166.232,00 +62.829.167,00+61.166.232,00

+67.814.840,00+61.166.232,00 +61.166.232,00 +62.829.167,00TOTALE Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +62.829.167,00+61.166.232,00+61.166.232,00 +67.814.840,00

Allegato C


